Haec sambuca si sit duplex potest sic circumagi ut ab uno pulsari possit sic

[Doni, Aduersaria Musica O, f.15r,3; text: Ichnographia]

ut altera manu alterum pulset. Addi ei potest basis uacua quae alueum augeat et consequenter resonantiam

Potest etiam organum fieri compositum ex physaulo et sambuca in quo in 4. Interstatijs aluei fistulae promineant: primae uero in basis ambitu extent quae cum pedibus erunt tactae resonent

<V>rnae Indicae crassiores idoneae essent ad alueos sambucarum

. Pachymenij compendium Arithmeticae, Geometriae, Musicae et caetera in Bibliotheca Sfortiana

<Prima> species Instrumenti potest conformari in modum libri antiqui aperti. Potest etiam uocari Bibliomagadis

Haec regula tradi potest pro Tonis Si uis in Harmonia Doria, Phrygiam constituere pone signum # in [[tribus]] duobus fa et duobus sol tria enim mi reliqua non recipiunt. Similiter fac in Harmonia Phrygia si uelis Tonum Lydium formare: utrobique Tonum factitum cane tono altius

<Si> est haec Species Enarmonij continui

[Doni, Aduersaria Musica O, f.15r,4; text: 27/26, 26/25, 80/81, 27/25]

Magadium anulatum poterit sic <conformare> ut non facile per se ultro citroque moueri possit id fiet si calcatus <tantum> [[pro]] ultro citroque eat

[-<f.15v>-] [Doni, Aduersaria Musica O, f.15v,1; text: Ichnographia enchordiae [[sambuca]] [Psalterium corr. supra lin.] tetrastichae, A, B, C, D, E, F, G, H, I, K, Psalterium tetrasticum dicyton, alueus superior, aluei ordo inferiores, iugum, opus reticulatum]

A A Aspectus lateralis alvei posterioris [seu interioris add. supra lin.] pro fidibus nerueis

B B Aspectus lateralis alvei interioris seu exterioris pro chordis aereis

C (pancone) ubi clavi fidium neruearum infiguntur

D (pancone) ubi clavi chordarum aeneorum infiguntur

E clavi utriusque ordinis

F ponticuli immobiles utriusque ordinis

G fides utriusque ordinis

H latus anterior posterioris alvei totus apertus

I latus anterior anterioris alvei [[ab]] utrinque apertus quia fides nerueae transeunt

K uterque fundus abiegnus anterioris alvei totus suspensus praeter quam in medio circa interstitium utriusque Harmoniae ubi sustentaculum habet

Latus I potest obtegi opere reticulato

Nel tempo di Giuseppino tenore era in Roma un falsetto detto Lodouico il quale haueua tanto soaue uoce che superaua ogni soprano naturale Questi per hauer la uoce cosi grata e non sapere fare passaggi cantaua sempre semplicemente le note diletlandosi di note lunghe: ma l' altro che haueua grandissima peritia e dispositione ne' passaggi et la uoce non troppo grata gl' usaua frequentissimi

Semitonium 25/24 diminutum commate constat his numeris 125/109

[-<f.16r>-] Congruit ualde tria puncta necessaria esse in Systemate ad perficiendam Harmoniam in tribus formis Melodiarum Naturali. Diesata et bemollata: nam totidem quoque sunt Toni maiores in Diatono Syntono et totidem etiam Genera. C [signum] enim conuenit Diatonico [sqb] [signum] Chromatico b [signum] Enarmonico eo quod Semitonium A b [signum] huius rationis 27/25 sit aptius Enarmonico quod dieses in quas diuiditur sint magis modulabiles paulo scilicet ampliae quam eae quae diuidunt 16/15. Aptius est Syntonum Didymi quam Ptolomaei propter hanc etiam rationem quod congruum est aequale esse spatium a D ad E sicut ab A ad [sqb] ut Coniunctionis et Disiunctionis par sit ratio.

Petrus de Valle Dialogum composuit inter Massinissam et [[Sp]] Sophonisbam in quo prima pars sic disponebatur Vterque eadem uerba canebat simul (sed non syllabatim sed per fugas et caetera) ijs demptis quae uiro et foeminae conueniunt. Massinissa enim [[dicebat]] [incipiebat corr. supra lin.] ofonisba mio bene Sophonisba uero sic Massinissa mio bene: ubi uero alter consorte mia dicebat altera consorte mio. absoluta prima parte alter secundam per se canebat: deinde alter tertiam per se pariter [[deor]] Inter has partes erat acclamatio seu breue epiphthegma Ahi [ahi ahi add. supra lin.] sorte ria quod aliquoties [[una]] [simul corr. supra lin.]

congruum est tres phthongos b [signum] [sqb] [signum] c [signum] in ea parte Systematis reperiri in qua mutationes fieri solent

Si b semper deprimit hanc rationem 135/128. # uero semper attollat hanc 25/24 formatur ex b mollibus Diatonicum Diatoniaeum ex diesibus # Diatonicum Diatoniaeum minus nec incongruum est [[alter]] has duas species cum Syntono tribus modis praecipuis aptare

[Doni, Aduersaria Musica O, f.16r; text: E, F, G, A, [Sqb], C, D, e, b G, b A, b D, b E, [signa], # C, # D, # F, # G, 256/243, 135/128 [125/128 ante corr.], 16/15, 9/8, 10/9, 27/25, f, g, [[256/243]]]

[-<f.16v>-] [Doni, Aduersaria Musica O, f.16v,1; text: Diatonicum Ditoniaeum minus, Syntonum, Ditonium, Lydius, Phrygius, Dorius, E, F, # F, G, A, [Sqb] [Sqb], C, D, e, 256/243, 135/128, 9/8, 16/15, 10/9, 27/25, 125/109, , 3, 6, 5. 4, [signa]]

Veteres usi fuisse uidentur Syntonum Didymi cum [et ante corr.] Prolomaei quod ostendunt signa Paranetae Diezeugmenon et Netae synemmenon [homosema] Potest huiusmodi temperatura adhiberi in Mandora Triarmonica in qua media chorda proxime unisonet, uero magadio anulato attolli possit eius sonus quantum libet id ea gratia uidelicet ut cum Diapente quae est inter quintum et sextum diuidere uoluerit in duas ternarias producto magadio id facere possim